
Quinta-feira, 11 de

Novembro de 2021

Edição 968

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 413, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 187.372,13 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )............................................................................................187.372,13

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0095.4174.0000 4.4.90.52.00 1095

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 29 029 029 40.000,00

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.122.0095.4364.0000 3.1.90.11.00 1458

FUNDACAO 
MUNICIPAL DA 
INFANCIA E 
JUVENTUDE 00 001 001 31.533,64

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.122.0095.4364.0000 3.1.91.13.00 1462

FUNDACAO 
MUNICIPAL DA 
INFANCIA E 
JUVENTUDE 00 001 001 93.135,71

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2373.0000 3.3.90.30.00 1618

SECRETARIA MUN. 
DA TRANSPARENCIA 
E CONTROLE 33 033 033 9.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2373.0000 3.3.90.40.00 2221

SECRETARIA MUN. 
DA TRANSPARENCIA 
E CONTROLE 33 033 033 13.702,78

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Anulação:

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2314.0000 3.3.90.46.00 1992

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS 
HUMANOS 33 033 033 -22.702,78

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0038.4061.0000 3.3.90.36.00 1025

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 29 029 029 -40.000,00

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

10.122.0095.4058.0000 3.1.90.11.00 1132
FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE 00 001 001 -124.669,35

Anulação  ( - ).................................................................................................-    187.372,13

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –

DECRETO Nº 414, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 137.420,00 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )............................................................................................137.420,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.122.0095.4364.0000 3.1.90.04.00 1455

FUNDACAO 
MUNICIPAL DA 
INFANCIA E 
JUVENTUDE 66 066 066 137.420,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Excesso:.........................................................................................................-    137.420,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –

DECRETO Nº 415, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 123.643,76 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )............................................................................................123.643,76

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2271.0000 4.4.90.52.00 2239

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

E RECURSOS 

HUMANOS 44 044 044 123.643,76

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Excesso:.........................................................................................................-    123.643,76

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –

 Portaria n° 957/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER o servidor LUIS CLÁUDIO REBEL DE OLIVEIRA, matrícula n° 7303, Assistente 
Administrativo II, lotado na Secretaria Municipal de Fazenda, para exercer suas atividades 
laborativas na Companhia de Desenvolvimento do Município de Campos – CODEMCA/
Setor de Compras, a partir da publicação até 31/12/2024. 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 19 de outubro de 2021.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 968 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 11 de novembro de 2021

Portaria n° 1040/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER o servidor JORGE WILSON OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO, matrícula n° 13696, 
Contador, lotado na Secretaria Municipal da Transparência e Controle, para exercer suas 
atividades laborativas na Companhia de Desenvolvimento do Município de Campos – 
CODEMCA/Setor de Compras, pelo período de 03/11/2021 até 31/12/2024. 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 27 de outubro de 2021.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 1044/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a contar de 03/11/2021, a cessão da servidora MAYARA NALIM 
DE OLIVEIRA, matrícula n°33180, Assessor Técnico, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, anteriormente cedida para exercer suas atividades 
laborativas na Fundação Municipal da Infância e da Juventude, conforme portaria n° 
20/2021, publicada no D.O. do dia 25/01/2021.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 29 de outubro de 2021. 

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 1045/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a contar de 12/04/2021, a cessão da servidora ANA PAULA 
DA SILVA GOMES SIMÃO, matrícula n°16864, Professor II, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia, anteriormente cedida para exercer suas atividades 
laborativas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, conforme 
portaria n° 92/2021, publicada no D.O. do dia 08/02/2021.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 03 de novembro de 2021. 

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria n° 1071/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER o servidor CLAUDINEI BRAGANÇA RODRIGUES, matrícula n° 27564, Técnico 
em Tomografi a, lotado na Fundação Municipal de Saúde, para exercer suas atividades 
laborativas na Secretaria Municipal de Governo/Departamento de Projetos Governamentais, 
a partir da publicação até 31/12/2024. 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 05 de novembro de 2021.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria n° 1074/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER os servidores relacionados lotados na Secretaria Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia, para exercer suas atividades laborativas na Secretaria Municipal 
de Governo/Departamento de Projetos Governamentais, pelo período de 06/10/2021 até 
31/12/2024. 

MATRÍCULA NOME CARGO

18145 LÍVIA ABREU BARRETO PROFESSOR II

19612 JACKELINE RIBEIRO DA SILVA PROFESSOR II

15863 ANGÉLICA ANDRADE MOTHÉ PROFESSOR I

39230 PATRÍCIA SILVA DE AZEVEDO NUNES ACOMPANHANTE

16625 DENIZE TAVARES MONTEIRO PROFESSOR II

17270 DIEGO SUISSO DA HORA PROFESSOR I

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 08 de novembro de 2021.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria n° 1079/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER os servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde 
para exercerem suas atividades laborativas na Fundação Municipal de Saúde, pelo período 
de 01/01/2021 até 31/12/2024.

MATRÍCULA NOME CARGO LOCAL UNIDADE

24231 ADRIANA MONTEIRO SANTOS 
LOUZADA DE MORAES

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

TRIAGEM UPH TRAVESSÃO

33631 ALDA CRISTINA COSTA FREITAS 
E SA

ENFERMEIRO EMERGÊNCIA UPH TRAVESSÃO

8371 ANA MARIA COSTA DE MELO AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM

HIPODERMIA/
EMERGÊNCIA

UPH TRAVESSÃO

33882 ANTONIO CARLOS CORREA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

TRIAGEM UPH TRAVESSÃO

33661 CLAUDIOMAR SIMAO TECNICO EM 
ENFERMAGEM

SALA DE VACINA UPH TRAVESSÃO

33714 CLEBER PEIXOTO CRUZ TECNICO EM 
ENFERMAGEM

TRIAGEM UPH TRAVESSÃO

24192 DIEGO MIRANDA DE MELLO TECNICO EM 
ENFERMAGEM

ENFERMARIA UPH TRAVESSÃO

39420 DILCEIA FELICIO DA COSTA 
FREITAS

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

ENFERMARIA UPH TRAVESSÃO

35358 EDILANA DOS SANTOS BARRETO 
COUTINHO

AUXILIAR DE 
SAUDE BUCAL

CONS. 
ODONTOLÓGICO

UPH TRAVESSÃO

34490 EDUARDO DE AZEVEDO SOUZA MEDICO EMERGÊNCIA UPH TRAVESSÃO

34209 FABULO ALVES TERRA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

EMERGÊNCIA UPH TRAVESSÃO

24177 JEANETE CARVALHO RIOS TECNICO EM 
ENFERMAGEM

SALA DE VACINA UPH TRAVESSÃO

35352 JOCIANE TAVARES FRANCISCO 
DE OLIVEIRA

AUXILIAR DE 
SAÚDE BUCAL

CONS. 
ODONTOLÓGICO

UPH TRAVESSÃO

34200 JUSSARA GOMES DUARTE TECNICO EM 
ENFERMAGEM

ENFERMARIA 
COVID

UPH TRAVESSÃO

34185 LEILA DO ESPIRITO SANTO TECNICO EM 
ENFERMAGEM

ENFERMARIA 
COVID

UPH TRAVESSÃO

24314 LIVIA RAMOS DEFANTE MOUTA CIRURGIAO 
DENTISTA

CONS. 
ODONTOLÓGICO

UPH TRAVESSÃO

34235 LUANA BATISTA VITER TECNICO EM 
ENFERMAGEM

TRIAGEM UPH TRAVESSÃO

33609 LUCIMAR SOARES BARRETO 
CUNHA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

HIPODERMIA/
EMERGÊNCIA

UPH TRAVESSÃO

23925 MONICA ANSELMO MATHEUS TECNICO EM 
ENFERMAGEM

ESTERILIZAÇÃO UPH TRAVESSÃO

34753 MONIQUE AMADEUS DA SILVA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

ENFERMARIA UPH TRAVESSÃO

34942 RENATA BARRETO RIBEIRO TECNICO EM 
ENFERMAGEM

SALA DE VACINA UPH TRAVESSÃO

38819 RODRIGO ALBUQUERQUE 
HERMIDA

MEDICO EMERGÊNCIA UPH TRAVESSÃO

34263 ROGERIA MACHADO DE SOUZA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

ESTERILIZAÇÃO UPH TRAVESSÃO

33591 ROSIMERE RIBEIRO DOS 
SANTOS FERREIRA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

ENFERMARIA UPH TRAVESSÃO

33607 SILVANA GONCALVES DA SILVA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

HIPODERMIA UPH TRAVESSÃO

34567 SUELY MATHIAS DE SOUZA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

ENFERMARIA UPH TRAVESSÃO

35326 TATIANA GOMES DOS SANTOS AUXILIAR DE 
SAUDE BUCAL

CONS. 
ODONTOLÓGICO

UPH TRAVESSÃO

34267 VALERIA GOMES PEREIRA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

HIPODERMIA UPH TRAVESSÃO

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 09 de novembro de 2021. 

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0091/2021
PROCESSO Nº. 2021.204.000282-2-PR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO – com fulcro no Art. 24, Inciso XIII da Lei Federal no 8.666, de 
21 de junho de 1993.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO 
TECNOLOGICO DO RN.
CNPJ Nº. 02.852.277/0001-78

OBJETO: Dispensa de licitação para contratação da FUNCERN — Fundação de Apoio 
à Educação e ao Desenvolvimento Tecnológico do RN, regida pela Lei 8.958/94, com o 
objetivo de treinar a equipe de desenvolvimento de sistemas ligada à Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no desenvolvimento voltado ao SUAP - Sistema Unifi cado 
de Administração Pública - desenvolvido por analistas do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - IFRN, com fulcro no art. 24, inciso XIII da 
Lei nº. 8666/93.

VALOR: R$ 70.700,00 (setenta mil e setecentos reais).
PRAZO CONTRATUAL: 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25/10/2021.

PUBLIQUE-SE.

Em 09 de novembro de 2021.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Mat. nº 40.283



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 968 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 11 de novembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Subsecretaria Municipal de Comunicação Social

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

RECONHEÇO E RATIFICO com base no artigo 26, da Lei 8.666/93, e a vista do 
Parecer nº. 220.002/2021 da Procuradoria Geral deste Município, a INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, processo nº 2021.202.000018-6-PR, com fundamento no artigo 25, 
Caput da Lei 8.666/93, a contratação da empresa IMPRENSA NACIONAL, CNPJ nº. 
04.196.645/0001-00, cujo objeto consiste na contratação de prestação de serviços de 
publicações ofi ciais no Diário Ofi cial da União, de atos ofi ciais, editais de licitação, 
homologação, extrato de contrato, cancelamento de editais e outros do Município de 
Campos dos Goytacazes/RJ, para atender as necessidades do mencionado Município.

Campos dos Goytacazes, 04 de novembro de 2021.

Luis Augusto Maria da Costa Pessanha
Subsecretário Municipal de Comunicação Social

Mat. 40.758

(Republicado por incorreção)

Secretaria Municipal da Casa Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2021.045.000115-1-PR
Pregão Presencial nº 007/2021
Contrato nº 0104/2021
Empresa Contratada: ECO – EMPRESA DE CONSULTORIA E ORGANIZAÇÃO EM 
SISTEMAS E EDITORAÇÃO LTDA.
CNPJ: 39.185.269/0001-25
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 
corretiva e evolutiva de Sistema de Gestão de Saúde Pública de propriedade da Secretaria 
Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes –RJ, compreendendo implantação, 
treinamento em novas versões, suporte, desenvolvimento e implantação de novas 
funcionalidades e toda infraestrutura tecnológica necessária para o perfeito funcionamento 
do Sistema, com todas as suas funcionalidades em ambiente Web.
Valor: R$ 4.599.999,96 (Quatro milhões, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e seis centavos).
Prazo contratual: 12 (Doze) meses. 
Data da Assinatura: 27/09/2021

Campos dos Goytacazes, 05 de Novembro de 2021.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

Conselho Municipal de Saúde

Campos dos Goytacazes (RJ), 09 de novembro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, Estado do 
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais CONVOCA os Senhores Conselheiros 
para Reunião Ordinária a realizar-se no dia 16 de novembro de 2021, às 19 horas, no 
Auditório da Santa Casa de Misericórdia de Campos, localizado à Rua Voluntários da 
Pátria, nº 469 altos, com a fi nalidade de tomar conhecimento, discutir e decidir na reunião 
do C.M.S., os seguintes assuntos em pauta:   

1 – Leitura e Aprovação da Ata anterior;
2 – Relatório das Comissões Permanentes do CMS;
2.1 – Comissão Permanente de Contratos e Convênios;
2.2 – Comissão Permanente de Controle e Avaliação
2.3 – Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
3 – Assuntos Gerais;
3.1 – Aprovação do Regimento Interno n° 001 de 04 de abril de 2017;
3.2 – Apresentação sobre o Clube da Terceira Idade - progressos na assistência aos 

idosos-
Drª Déborah Casarsa.

Este Conselho observa os protocolos “Regras da vida - COVID 19” e ressalta a 
obrigatoriedade da utilização da máscara de proteção durante toda a reunião. Além da 
apresentação do cartão de vacina COVID 19 com, pelo menos, com 01 dose aplicada.

Paulo Roberto Hirano
Presidente

Conselho Municipal de Saúde

João Acácio Filho
1º Coordenador Geral

da Mesa Diretora
do Conselho Municipal de Saúde

Edital: 075 – 2021/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados na tabela abaixo, a recolher as Taxas 
Municipais conforme o disposto no Art. 357 e seguintes da Lei Complementar 01/2017 
no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital, podendo para tanto 
impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário. 

A Guia de pagamento do tributo deverá ser retirada junto à Central de Atendimento 
ao Contribuinte na Secretaria de Fazenda do Município, sediada na Rua Treze de Maio, 
129 - Centro, Campos dos Goytacazes/RJ ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de 
Fazenda do Município, https://fazenda.campos.rj.gov.br/

Nº CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ANO

1 B&F TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 115417 2021

2 B. A. DE SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME 95847 2021

3 B. B. MACHADO E MEDEIROS DROGARIA LTDA. 111053 2021

4 B. F. S. DE CARVALHO - BIJUTERIAS 102363 2021

5 B. F. S. DE CARVALHO- BIJUTERIAS 102364 2021

6 B. G. N. N. COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS 127604 2021

7 B. G. RODRIGUES REPRESENTACOES COMERCIAIS - ME 93048 2021

8 B. GOMES REIS BAR - ME 96050 2021

9 B. J. DA SILVA ABREU 100611 2021

10 B. J. DA SILVA ABREU 100611 2021

11 B. L ALVES FERREIRA ACADEMIA PERFORMANCE - ME 109530 2021

12 B. L. DE ALMEIDA GOMES TRANSPORTE E SERVIÇOS-ME 107380 2021

13 B. M. S. MIRANDA 96812 2021

14 B. M. W. MERCANTIL DE MÓVEIS LTDA - ME 110813 2021

15 B. N. GONÇALVES & CIA LTDA 64538 2021

16 B. O. C. FONSECA SERVIÇOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA. 103655 2021

17 B. P.S. BAGUEIRA DE VASCONCELOS 101181 2021

18 B. PESSANHA SIQUEIRA COMERCIO VIRTUAL - EIRELI - ME 108137 2021

19 B. PIMENTA SOARES ALIMENTOS 107086 2021

20 B. PIMENTA SOARES ALIMENTOS-ME 83240 2021

21 B. PONTES DA SILVA COMERCIO E CONFECCOES DE ROUPAS - ME 93862 2021

22 B. R. GOMES & RISCADO LTDA 70936 2021

23 B. R. P. C. GOMES E FERNANDES LTDA - ME 13240 2021

24 B. RODRIGUES COITINHO 68175 2021

25 B. S. RODRIGUES QUITETE DE LIMA COMERCIO DE MOVEIS ME 65476 2021

26 B. S. RODRIGUES QUITETE DE LIMA COMERCIO DE MOVEIS ME 83252 2021

27 B. SIQUEIRA COM.DE MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA 66894 2021

28 B.A. MORAES E FERREIRA RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA - ME 122253 2021

29 B.A. MORAES E FERREIRA RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA - ME 122253 2021

30 B.B. MACHADO DROGARIA E PERFUMARIA 68065 2021

31 B.F.C. MARTINS COMERCIO DE AUTOMOVEIS 67902 2021

32 B.K.S.DROGAS LTDA 36162 2021

33 B.M.C.R. DELGADO - ME 93885 2021

34 B.R.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE BALANCAS EIRELI - EPP 124814 2021

35 B.S. BARRETO ALIMENTOS EIRELI 128461 2021

36 B.S. BARRETO ALIMENTOS EIRELI 128461 2021

37 B2W COMPANHIA DIGITAL 136740 2021

38 BABALUX VESTUARIOS E ACESSORIOS LTDA - ME 109616 2021

39 BABY MAMY DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E UTILIDADES EIRELI ME 107830 2021

40 BACELAR & NASCIMENTO MAT.DE INF.PAPELARIA LTDA ME 66373 2021

41 BACELAR COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME 60578 2021

42 BACHIETE E SILVA SAPATARIA E ACESSÓRIOS LTDA 68022 2021

43 BACKUP SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA ME 108597 2021

44
BAETA &ASSOCIADOS, ASSESSORIA ADMINISTRAÇÃO E CORRETAGEM DE 
SEGUROS LTDA

58450 2021

45 BAFAFA UTILIDADES  COMERCIO E ARMARINHO LTDA 67727 2021

46 BAHAMAS BAR E RESTAURANTE LTDA - EPP 95356 2021

47 BAHIA CRUZ ADMINISTRADORA DE IMOBILIARIOS EIRELI 123691 2021

48 BAIENSE & BASTOS BISCOITOS D’ CAMPOS LTDA - ME 92848 2021

49 BAIRRAL - COMERCIO DE VEICULOS LTDA ME 106392 2021

50 BAIXA GRANDE AUTO PECAS LTDA - ME 108519 2021

51 BALBI & COSTA LTDA 52786 2021

52 BALBINA MARCIA MAGALHAES DA SILVA CARDOSO 117715 2021

53 BALNEARIO SOLAR COMERCIO DE ROUPAS LTDA 117815 2021

54 BANCO BRADESCO S/A 82153 2021

55 BANCO BRADESCO S/A 121092 2021

56 BANCO BRADESCO SA 108335 2021

57 BANCO BRADESCO SA 108343 2021

58 BANCO DO BRASIL S/A 103936 2021

59 BANCO DO BRASIL S/A 104020 2021

60 BANCO DO BRASIL S/A 104021 2021

61 BANCO DO BRASIL S/A 104022 2021

62 BANCO DO BRASIL S/A 104023 2021

63 BANCO DO BRASIL S/A 104024 2021

64 BANCO DO BRASIL S/A 104025 2021

65 BANCO DO BRASIL S/A 104026 2021

66 BANCO DO BRASIL S/A 104027 2021

67 BANCO DO BRASIL S/A 104034 2021

68 BANCO DO BRASIL S/A 104036 2021

69 BANCO DO BRASIL S/A 104037 2021

70 BANCO DO BRASIL S/A 104038 2021

71 BANCO DO BRASIL S/A 104039 2021

72 BANCO DO BRASIL SA 100218 2021

73 BANCO DO BRASIL SA 117385 2021

74 BANCO FEIJAO ANTIQUARIO E MODERNARIO LTDA 136623 2021

75 BANCO ITAU S/A 57079 2021

76 BANCO ITAU S/A 57625 2021

77 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S/A 10756 2021

78 BANCO VOTORANTIM S.A 9004467 2021

Secretaria Municipal de Fazenda



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 968 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 11 de novembro de 2021

79 BANDOLI E COX ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA - ME 92813 2021

80 BAR DE CARA PRO GOL EIRELI 109232 2021

81 BAR E LANCHONETE BEIRA VALAO LTDA - ME 97850 2021

82 BAR E MERCEARIA 28 DE MARCO LTDA 97829 2021

83 BAR E MERCEARIA MARINEUZA LTDA - ME 94392 2021

84 BAR E MERCEARIA MARINEUZA LTDA - ME 94392 2021

85 BAR E MERCEARIA SAYONARA LTDA - ME 92516 2021

86 BAR E MERCEARIA T J LTDA - ME 90781 2021

87 BAR E RESTAURANTE CAPITAL LTDA 2733 2021

88 BAR E RESTAURANTE PIAIA LTDA 66378 2021

89 BAR E RESTAURANTE PIAIA LTDA 66378 2021

90 BAR E RESTAURANTE VOO LIVRE LTDA - ME 90734 2021

91 BAR LANCHERIA E MERCEARIA ESTRELA DE CAMPOS LTDA 95749 2021

92
BARATA NASCIMENTO SERVIÇOS DE LINHA DE TRANSMISSÃO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

59828 2021

93 BARBARA AREAS COLLA MACHADO 115817 2021

94 BARBARA CAROLINE FISIO DERMATO FUNCIONAL 126507 2021

95 BARBARA CAROLINE PEREIRA SA VIANA 100325 2021

96 BARBARA CRISTINA DE SOUZA LOPES 133566 2021

97 BARBARA CUNHA JUNCA 127695 2021

98 BARBARA DE OLIVEIRA E SILVA 115059 2021

99 BARBARA FELIX VIEIRA DE VASCONCELLOS HILDEBRANDT 117771 2021

100 BARBARA MARKETING ESPORTES LTDA. 62769 2021

101 BARBARA R. DA SILVA FITNESS - ME 107488 2021

102 BARBOSA & GOMES, COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA - ME 98603 2021

103 BARBOSA BRAGA MOVEIS EIRELI - ME 119414 2021

104 BARBOSA E BARRETO CEREAIS LTDA 102380 2021

105 BARBOSA E CIA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME 114919 2021

106 BARBOSA PINTO & CIA LTDA - ME 101874 2021

107 BARBOSA PINTO & CIA LTDA - ME 101874 2021

108
BARBOZA E MACIEL CONSTRUCAO INCORPORACAO E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA. - ME

82110 2021

109 BARCELLOS & RANGEL SERVIÇOS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA 83597 2021

110 BARCELLOS CHAGAS COMERCIO E IND.DE ROUPAS LTDA. 61539 2021

111 BARCELLOS E REIS MULTI COMERCIAL LTDA. ME. 107087 2021

112 BARCELLOS NETTO TRANSPORTES LTDA - ME 97669 2021

113 BARCELONA FUTEBOL CLUBE 110687 2021

114 BARCELOS & BARCELOS LTDA - ME 97479 2021

115 BARCELOS & CIA LTDA 60387 2021

116 BARCELOS & CIA LTDA 130672 2021

117 BARCELOS & CIA LTDA 60387 2021

118 BARCELOS & CIA. LTDA 68057 2021

119 BARCELOS & CIA. LTDA 110289 2021

120 BARCELOS & CIA. LTDA 68057 2021

121 BARCELOS & CIA. LTDA 110289 2021

122 BARCELOS & CIA. LTDA. 54625 2021

123 BARCELOS & CIA. LTDA. 58784 2021

124 BARCELOS & CIA. LTDA. 58608 2021

125 BARCELOS & CIA. LTDA. 60386 2021

126 BARCELOS & CIA. LTDA. 60388 2021

127 BARCELOS & CIA. LTDA. 61283 2021

128 BARCELOS & CIA. LTDA. 63930 2021

129 BARCELOS & CIA. LTDA. 100964 2021

130 BARCELOS & CIA. LTDA. 102644 2021

131 BARCELOS & CIA. LTDA. 110277 2021

132 BARCELOS & CIA. LTDA. 109472 2021

133 BARCELOS & CIA. LTDA. 109474 2021

134 BARCELOS & CIA. LTDA. 54625 2021

135 BARCELOS & CIA. LTDA. 58784 2021

136 BARCELOS & CIA. LTDA. 58608 2021

137 BARCELOS & CIA. LTDA. 60386 2021

138 BARCELOS & CIA. LTDA. 60388 2021

139 BARCELOS & CIA. LTDA. 61283 2021

140 BARCELOS & CIA. LTDA. 63930 2021

141 BARCELOS & CIA. LTDA. 100964 2021

142 BARCELOS & CIA. LTDA. 102644 2021

143 BARCELOS & CIA. LTDA. 110277 2021

144 BARCELOS & CIA. LTDA. 109472 2021

145 BARCELOS & CIA. LTDA. 109474 2021

146 BARCELOS ALEIXO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA - ME 96844 2021

147 BARCELOS COUTINHO CONFECÇÕES LTDA 66440 2021

148 BARCELOS DE ALENCAR E NUNES REPRESENTACOES LTDA - ME 95551 2021

149
BARCELOS E ALVES COMERCIO,ACESSORIOS E SERVICOS DE INSTALACOES 
DE SONS LTDA

60196 2021

150 BARCELOS E AMARAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 100198 2021

151 BARCELOS E CANCIO PAVIMENTACAO E CONSTRUCOES LTDA 60674 2021

152 BARCELOS E CIA LTDA 83236 2021

153 BARCELOS E CIA LTDA 133383 2021

154 BARCELOS E CIA LTDA 83236 2021

155 BARCELOS E CIA. LTDA. 56180 2021

156 BARCELOS E CIA. LTDA. 56180 2021

157 BARCELOS E COELHO LTDA 53431 2021

158 BARCELOS E COELHO LTDA 55431 2021

159 BARCELOS E PEREIRA PET SHOP LTDA-ME 102413 2021

160 BARCELOS E SILVA BAZAR LTDA - ME 95302 2021

161 BARCELOS RISCADO COMERCIO DE GAS LTDA 101779 2021

162 BARCELOS VAREJO E ATACADO LTDA 136008 2021

163 BARCELOS VAREJO E ATACADO LTDA. 136007 2021

164 BARCERLOS E CIA LTDA 133372 2021

165 BARCERLOS E CIA LTDA 133247 2021

166 BARCERLOS E CIA LTDA 133331 2021

167 BARCERLOS E CIA LTDA 133372 2021

168 BARNAUTO AUTO ELETRICA E PECAS LTDA ME 39684 2021

169 BARRA - SERVIÇOS DE COBRANÇA LTDA 104602 2021

170 BARRA DO JACARE AGRO PECUARIA LTDA - ME 102379 2021

171 BARRA FACTORING FOMENTO MERCANTIL LTDA. 62798 2021

172 BARRAMARES GRUSSAÍ INCORPORADORA SPE LTDA. 109360 2021

173 BARRAMIX ALIMENTOS E LIMPEZA LTDA - ME 116712 2021

174 BARRA-SERVIÇOS DE COBRANÇAS LTDA 67054 2021

175 BARRETO & SOUZA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 61215 2021

176 BARRETO AGUIAR INFORMAÇÕES CADASTRAIS LTDA. - ME 118828 2021

177 BARRETO CORDEIRO & CIA. LTDA - ME 97484 2021

178 BARRETO E ALEXIM REPRESENTAÇÕES LTDA 101424 2021

179 BARRETO E DUARTE RESTAURANTE LTDA 69686 2021

180 BARRETO E NEVES ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA 100018 2021

181 BARRETO E TRINDADE CRECHE E MATERNAL LTDA 105627 2021

182 BARRETO GOUVEA MERCANTIL E EMPREENDIMENTOS LTDA ME 115057 2021

183 BARRETO MACIEL EMPREENDIMENTOS E CONSTR. LTDA 49791 2021

184 BARRETO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE IBITIOCA LTDA 104397 2021

185
BARRETO PEREIRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇAO 
LTDA

67911 2021

186 BARRETO PSICOLOGIA E FISIOTERAPIA LTDA 127214 2021

187
BARRETO SA COMERCIO E EMPACOTAMENTO DE CEREAIS E SERVICOS 
LTDA - EPP

64870 2021

188 BARRETO SEABRA & CIA LTDA - ME 96768 2021

189 BARRETO VENANCIO E CIA LTDA - ME 94467 2021

190 BARRETO VIGILANCIA MONITORAMENTO E SERVIÇOS LTDA-EPP 116705 2021

191 BARROCO E SILVA ROUPAS E ACESSORIOS LTDA. 62615 2021

192 BARROS & BERETA EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 104573 2021

193 BARROS E FAISCA GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - ME 95171 2021

194 BARROS E RODRIGUES TELEMARKETING LTDA 100246 2021

195 BARROS E SOUZA COMERCIO DE ROUPAS LTDA 118939 2021

196 BARROS E SOUZA COMERCIO DE ROUPAS LTDA - ME 108535 2021

197 BARROS E SOUZA COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA- ME 84279 2021

198 BARROS MONTEIRO ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS 101334 2021

199
BARROS PACHECO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E AGROPECUÁRIA LTDA 
- ME

65055 2021

200 BARROS PEREIRA ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA 70793 2021

201 BARROS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME - ME 82759 2021

202 BARROS TERRA LTDA 4389 2021

203 BARROSO E RIBEIRO ARTIGOS PARA PRESENTES - ME 68341 2021

204 BARROSO SOLUÇÕES E ENGENHARIA LTDA 102369 2021

205 BARROZO SANTOS & IRMAOS LTDA 98975 2021

206 BARTHAM SISTEMAS DE HIGIENE EIRELI - ME 65681 2021

207 BARTOLAZZI BARBOSA EIRELI 134137 2021

208 BARTOLOMEU J GOMES SIQUEIRA - ME 92136 2021

209 BARTOLOMEU SILVA ROUPAS E ACESSORIOS ME 110729 2021

210 BARUQ SISTEMAS & CONSULTORIA LTDA 127541 2021

211 BASE-BRASIL ASSESSORIA SAUDE E ESPORTES LTDA 128575 2021

212 BASE-BRASIL ASSESSORIA SAUDE E ESPORTES LTDA 128575 2021

213 BASTIDORES DA ARTE EIRELI 114542 2021

214
BASTOS & FERREIRA, COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 
- ME

90413 2021

215 BASTOS E OLIVEIRA PET SHOP LTDA - ME 97934 2021

216 BATATA SHOW ALIMENTOS LTDA 135080 2021

217 BATISTA & FRANCA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 58468 2021

218 BATISTA & MOÇO LTDA 51839 2021

219 BATISTA CASTILHO LTDA 69741 2021

220 BATISTA E ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA 102356 2021

221 BATISTA E ALVARENGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 65478 2021

222 BATISTA PEREIRA INFORMATICA LTDA 108017 2021

223 BATISTA SOARES CONSTRUTORA LTDA ME 101132 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 968 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 11 de novembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

224 BAUER HAUS CONSTRUCOES LTDA - ME 64474 2021

225 BAUTECK CONSTRUCOES GERAIS EIRELI 116512 2021

226 BAVIERA CHOPERIA E RESTAURANTE LTDA 82148 2021

227 BAZAR  SILVA LTDA 11787 2021

228 BAZAR 5 IRMÃOS R.E.A LTDA 52247 2021

229 BAZAR ALCKIMIN LTDA - ME 96164 2021

230 BAZAR ALMEIDA LIMA LTDA - ME 95141 2021

231 BAZAR BRASILIA LTDA 1880 2021

232 BAZAR DO AIER LTDA 33367 2021

233 BAZAR E COMERCIO DE ALUMINIOS MONTREAL LTDA M E 92409 2021

234 BAZAR KM 4 5 LTDA 95256 2021

235 BAZAR NOVO LAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME 111967 2021

236 BAZAR PREFERENCIAL LTDA 66919 2021

237
BAZAR UNIAO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇAO E SERVIÇOS 
LTDA ME

109491 2021

238 BAZAR UTIL DE CAMPOS LTDA 40685 2021

239 BAZAR V S L CALDEIRA LTDA 66881 2021

240 BB COMERCIO VAREJISTA DE GÁS LTDA 101814 2021

241 BB JUNIOR OTICA E PRESENTES ME 106132 2021

242 BB POUSADA E RESTAURANTE  EIRELI 122395 2021

243 BBM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 94778 2021

244 BBP PARTICIPACAO E ADMINISTRACAO DE BENS LTDA. 92750 2021

245 BCR DA SILVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 83934 2021

246 BE DESIGN STUDIO LTDA 69840 2021

247 BEAMP DISTRIBUIDORA DE GENERO ALIMENTICIOS LTDA - ME 91512 2021

248 BEATRIZ LOPES DA COSTA PEREIRA -  ME 59837 2021

249 BEATRIZ VILLELA BENITEZ CODAS 112948 2021

250 BEBILUX INDUSTRIA DE BEBIDAS LTDA 28924 2021

251 BEBLOCK COMERCIO DE OCULOS LTDA 126034 2021

252 BEBLOCK COMERCIO DE OCULOS LTDA 126034 2021

253 BECHER & SOUZA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 128945 2021

254 BEDA CAFE E PANIFICAÇAO LTDA 131293 2021

255 BEDIM ANDRADE ESTETICA E BELEZA LTDA 66823 2021

256 BEDIM E CORAGEM EMP. IMOBILIARIOS LTDA 68779 2021

257 BEGINNING COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA ME 100616 2021

258 BEGNI ISTORE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 106603 2021

259 BEIJA FLOR COMERCIO DE RAÇOES LTDA ME 56549 2021

260 BEIRA RIO AUTO PECAS LTDA - ME 92468 2021

261 BEIRUTH SERGIO POUSADA LTDA 113429 2021

262 BEJU COMERCIO DE ROUPAS E CALÇADOS LTDA.ME. 109620 2021

263 BELA REPRESENTAÇÕES E ASSESSORIA LTDA 105835 2021

264 BELA VISTA PETROLEO LTDA 96898 2021

265 BELADONNA GOURMET EIRELI EPP 121401 2021

266 BELADONNA GOURMET EIRELI EPP 121401 2021

267 BELIANE PEIXOTO DE ALMEIDA SOUZA 09449460701 122718 2021

268 BELIZARIO MARTINS DA SILVA LIVROS TECNICOS - ME 98643 2021

269 BELLA AMBIENTACAO E DESIGN DE EVENTOS LTDA 128305 2021

270 BELLA BIJU BIJUTERIAS 2 LTDA 119677 2021

271 BELLA LANES COSMÉTICOS LTDA ME 83128 2021

272 BELLETHE DISTRIBUIDORA LTDA 102350 2021

273 BELLEY & BELLEI LTDA ME 55817 2021

274 BELLO MODULADOS LTDA ME 103401 2021

275 BELTEC IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 2903 2021

276 BEM NINA ESCOVARIA E ESMALTERIA LTDA 134730 2021

277 BEMILLY RE COMERCIO DE ROUPAS LTDA. - ME 111949 2021

278 BENALI CONSTRUTORA EIRELI 135210 2021

279 BENAR DISTRIBUIDORA DE DOCES BEB E ALIMENTOS LTDA - ME 97408 2021

280 BENAZIO E SILVA LTDA ME 123015 2021

281 BENEDITO C NETO - ME 97709 2021

282 BENEDITO DE SOUZA BOA MORTE - ME 92392 2021

283 BENEDITO JORGE DOS SANTOS NASCIMENTO - ME 102604 2021

284 BENEDITO OSCAR MOTA MOVEIS - ME 97780 2021

285 BENEDITO PESSANHA CORDEIRO 61596 2021

286 BENEDITO R DIAS GENEROS ALIMENTICIOS - ME 93322 2021

287 BENEDITO SERGIO FERREIRA CHAMI 47800 2021

288 BENICIO E MAURICIO PAVIMENTACAO E CONSTRUCOES LTDA ME 104733 2021

289 BENJAMIM COMERCIO DE CARNE LTDA - EPP 111793 2021

290 BENNER TECNOLOGIA E SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA 129312 2021

291 BENTO E RAIMUNDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 100871 2021

292 BENTO E RAIMUNDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 100871 2021

293 BENTO E SILVA LTDA 70846 2021

294 BERALDI ALVES TRANSPORTES LTDA ME 82703 2021

295 BERC AUTO PECAS LTDA - ME 20357 2021

296 BERCINHO DOURADO COMERCIO DE ROUPAS LTDA ME 48739 2021

297 BERENGER BASTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME 68987 2021

298 BERENGER BASTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME 68987 2021

299 BERILO FERREIRA MARINHO 116153 2021

300 BERNADETE MIRANDA PEREIRA 107001 2021

301 BERNARDI REPRESENTAÇAO COMERCIAL LTDA ME 106544 2021

302 BERNARDO AGUIRRE BUEXM 135096 2021

303 BERNARDO BARRETO MARQUES 114929 2021

304 BERNARDO OLIVEIRA MUSSA TAVARES LTDA 133437 2021

305 BERSAN & RODRIGUES SERVIÇOS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO LTDA ME 64485 2021

306 BERSAN E RODRIGUES SERVIÇOS GERAIS LTDA 137153 2021

307 BERTO MANUTENÇÃO HIDRAULICA LTDA 63008 2021

308 BEST BEEF COMÉRCIO DE ALIMENTOS E DELICATESSEN LTDA ME 124424 2021

309 BEST SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA 127557 2021

310 BEST SHAPE SUPLEMENTOS LTDA 136426 2021

311 BEST SHAPE SUPLEMENTOS LTDA 136426 2021

312 BESTCARE ASSISTENCIA MEDICA MULTIDISCIPLINAR DOMICILIAR LTDA ME 57734 2021

313 BETA BRASIL ASSESSORIA LTDA 105924 2021

314 BETA LAV LAVANDERIA LTDA - ME 58078 2021

315 BETO AUTO RENOVADORA DE VEICULOS LTDA - ME 93423 2021

316 BEZERRA MACIEL FITNESS LTDA - ME 53399 2021

317 BF PROMOTORA DE VENDAS LTDA 64158 2021

318 BG PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA 136073 2021

319 BGM CONFECÇÕES E ACESSÓRIOS LTDA 102706 2021

320
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES 
EIRELI

114816 2021

321 BHO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI-ME 84219 2021

322 BIA BIJU COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA - ME 67273 2021

323 BIANCA CAMPOS GUIMARAES RANGEL CAVALCANTE 120237 2021

324 BIANCA LIMA FERREIRA 116442 2021

325 BIANCA MARIA EDUARDO LAMONICA 112069 2021

326 BIANCA MELO DE AZEVEDO PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS - ME 112440 2021

327 BIANCA PEREIRA DOS SANTOS - ME 116426 2021

328 BIANCA PESSANHA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 130984 2021

329 BIANCA PORTILHO FRANCO 65169 2021

330 BIANCA PORTO VENANCIO 111387 2021

331 BIANCA VIEIRA SARAIVA 115006 2021

332 BIANCHI DOS GUARANYS ACADEMIA LTDA ME 57006 2021

333 BIANKA DE SOUSA GUSMAO 123166 2021

334 BIANKA S GUSMAO - ME 98976 2021

335 BIANOR & MOTHE LTDA - ME 90833 2021

336 BIBO EMPREENDIMENTOS & PARTICIPAÇÕES LTDA 66599 2021

337 BICALHO REPRESENTAÇÕES DE ALIMENTOS LTDA ME 65092 2021

338 BICHARA BUSINESS CENTER EIRELI 127271 2021

339 BICHOS E RABICHOS ESTETICA E SAUDE ANIMAL LTDA - ME 98754 2021

340 BIDA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 96802 2021

341 BIENCLIN SAUDE OCUPACIONAL LTDA 100768 2021

342 BIG BANG PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 106049 2021

343 BIG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 101745 2021

344 BILLING PAY INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA 130850 2021

345 BILLYGRILL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 135211 2021

346 BILLYGRILL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 135211 2021

347 BIMBO DO BRASIL LTDA 113046 2021

348 BIMBO DO BRASIL LTDA 113046 2021

349 BIO TEC TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA-ME 38726 2021

350
BIOFLEXMILAN INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAS ELETRICOS E 
HIDRAULICOS LTDA - ME

93099 2021

351 BIOFLORA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL LTDA ME 103711 2021

352 BIOMEDICO CENTER LTDA 57499 2021

353 BIOMEDICO CENTER LTDA 69749 2021

354 BIOMEDICO CENTER LTDA 69464 2021

355 BIOMEDICO CENTER LTDA 83490 2021

356 BIOMEDICO CENTER LTDA 57499 2021

357 BIOMEDICO CENTER LTDA 69749 2021

358 BIOTIPO ACADEMIA DE GINÁSTICA LTDA 66222 2021

359 BIOXXI SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA 133131 2021

360 BIP MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME 96493 2021

361 BIRIGUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 92249 2021

362 BISMARCK R. PAES - ME 123513 2021

363 BISSONHO & TASCA MEDICAL LTDA 106104 2021

364 BITIVAL PAPELARIA LTDA-ME 101373 2021

365 BK BRASIL OPERAÇÃO E ASSESSORIA A RESTAURANTES S.A 130859 2021

366 BK BRASIL OPERAÇÃO E ASSESSORIA A RESTAURANTES S.A. 127336 2021

367 BK CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. 131960 2021

368 BK PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 111165 2021

369 BK TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. 111823 2021

370 BKLN SERVIÇOS PEDIATRICOS LTDA 122217 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 968 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 11 de novembro de 2021

371 BKLN SERVIÇOS PEDIATRICOS LTDA 122217 2021

372 BLACK NINE CALIFORNIA LTDA ME 110779 2021

373 BLACK STAR BIJUTERIAS LTDA. 103286 2021

374 BLASSED COMERCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 116775 2021

375 BLEMASSA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 119267 2021

376 BLESS COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME 94621 2021

377 BLESSED I CONSTR. E EMPR. IMOBILIARIOS LTDA -ME 118751 2021

378 BLESSED SERVICOS TECNICOS  LTDA ME 64009 2021

379 BLEST SOUND STUDIO LTDA 58154 2021

380 BLK PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME 104323 2021

381 BLOCO CAPRICHOSOS DE GUARUS 101322 2021

382 BLOCO CASTELO DO PARQUE AURORA 101168 2021

383 BLOCO DE SAMBA UNIDOS DE NOVA BRASILIA 101355 2021

384 BLOCO DE SAMBA UNIDOS DO CAPÃO 101323 2021

385 BLUE BELL SPORT SHOP LTDA 57305 2021

386 BM COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME 69100 2021

387 BMB LANCHES EIRELI 130960 2021

388 BML COBRANÇAS COMERCIAIS EIRELI 123196 2021

389 BOECHAT FALCÃO DA SILVA CONTABILIDADE LTDA-ME 112529 2021

390 BOHRER HEALTH CARE LTDA 106400 2021

391 BOI ESPERANÇA 102419 2021

392 BOLD CONSTRUTORA LTDA - ME 116154 2021

393 BOM JESUS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - ME 94793 2021

394 BOM JESUS SAT TELECOMUNICACOES LTDA - ME 90616 2021

395 BOMBAX COMERCIO DE PRODUTOS SERIGRAFICOS LTDA 95730 2021

396 BONIFACIO BRANCO PEREIRA - ME 92500 2021

397 BONIFÁCIO SILVA LEAL 116785 2021

398 BONNO SORVETES LTDA - ME 118453 2021

399 BONNO SORVETES LTDA - ME 118453 2021

400 BONS AMIGOS SERVIÇOS LTDA ME 104426 2021

401 BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA 114861 2021

402 BOOXSI PORTAL DE INFORMACOES LTDA. 109863 2021

403 BORGES AZEREDO SERVIÇOS DE VETERINÁRIA LTDA 133980 2021

404 BORGES E FAGUNDES AUTO PEÇAS LTDA ME 114827 2021

405 BORGES E MORAES ALIMENTOS LTDA ME 112830 2021

406 BORGES E RIBEIRO MARMORES E GRANITOS LTDA-ME 120015 2021

407 BORZAN INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA 68740 2021

408 BOTAFOGUINHO FUTEBOL CLUBE 91648 2021

409 BOTECO CARIOCA DA PELINCA LTDA ME 84244 2021

410 BOTELHO CALDAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 100987 2021

411 BOTOCLINIC CAMPOS BOULEVARD ESTÉTICA EIRELI 132117 2021

412 BOULEVARD CAMPOS SERVIÇOS ESTÉTICOS LTDA 123235 2021

413 BOULEVARD CAMPOS SERVIÇOS ESTÉTICOS LTDA 123235 2021

414 BOUQUET GARNI ALIMENTAÇÃO LTDA EPP 116524 2021

415 BOURBON BRASIL COMERCIO DE ROUPAS LTDA. 61221 2021

416 BOUTIQUE DE DOCES CARIOCA LTDA 21837 2021

417 BOUTIQUE MAGALI E GENARIO LTDA - ME 94433 2021

418 BOUTIQUE ZEBRINHA LTDA - ME 96564 2021

419 BOX BURGER LANCHONETE LTDA 132097 2021

420 BOX PANELA DE BARRO BAR LTDA - ME 94792 2021

421 BR SERVIÇOS E ARMAZENS GERAIS LTDA 131990 2021

422 BRAGA & SILVA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 136484 2021

423 BRAGA & SILVA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 136484 2021

424 BRAGA & SOUZA CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA 100923 2021

425 BRAGA BUECHEM EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA-ME 109507 2021

426 BRAGA DE MESQUITA COMERCIO E REPRESENTACAO DE ROUPAS LTDA - ME 97579 2021

427 BRAGA E JÚNIOR CONST. E INCORP. LTDA 112362 2021

428 BRAGA E ROCHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 105312 2021

429 BRAGA JOAQUIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCÁCIA 122201 2021

430 BRAGUI PRODUTOS DO MAR LTDA - ME 90821 2021

431 BRAIN CONSTR, INCORP E EMP - EIRELI 106265 2021

432 BRANCO RANGEL MATERIALA DE CONSTRUÇÃO LTDA 83702 2021

433
BRANDAO & MEDEIROS CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME

116819 2021

434 BRANDÃO ALVES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME 68837 2021

435
BRANDAO E PAES COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E ALIMENTOS 
LTDA - ME

96482 2021

436 BRASCHIL CONSTRUCOES PROJETOS E PLANEJAMENTOS LTDA 61029 2021

437 BRA-SEG DE MACAÉ CORRETORA DE SEGUROS LTDA EPP 100408 2021

438 BRASEIRO CHURRASCARIA E RESTAURANTE LTDA 126466 2021

439 BRASEIRO N. A. LTDA 135204 2021

440 BRASEIRO N. A. LTDA 135204 2021

441 BRASIK EMPREENDIMENTOS LTDA 135609 2021

442 BRASIK EMPREENDIMENTOS LTDA 135609 2021

443 BRASIL & BARBOSA MEDICOS ASSOCIADOS S/S LTDA 132885 2021

444 BRASIL AGRICOLA LTDA 103311 2021

445 BRASIL CARIOCA EMPREENDIMENTOS LTDA ME 103527 2021

446 BRASIL GALOPE PARTICIPACOES LTDA. 95683 2021

447 BRASIL GAS LTDA 30666 2021

448 BRASIL GAS LTDA 38439 2021

449 BRASIL JUVENTUDE SEM LIMITES 83922 2021

450 BRASIL LED STORE ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA 129068 2021

451 BRASIL PEIXOTO ACESSORIOS LTDA 70464 2021

452 BRASIL TELECOM COMUNICAÇAO MULTIMIDIA SA 135007 2021

453 BRASIL TELECOMUNICAÇÕES S.A 117506 2021

454 BRASMED CORRETORA DE SEGUROS E PREVIDENCIA PRIVADA LTDA - ME 110581 2021

455 BRASSUMO LTDA 96855 2021

456 BRAZ CAFETERIA E BISTRO LTDA 125299 2021

457 BRAZ E GASTAO CONSTRUCAO CIVIL LTDA - ME 95565 2021

458 BRAZ JOSE BARBOSA DOS SANTOS - ME 90554 2021

459 BRAZ PEREIRA LOPES 116733 2021

460 BRAZ UTILIDADES E PRESENTES LTDA - ME 94283 2021

461 BRAZÃO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 110312 2021

462 BRB CELL CAMPOS COMERCIO DE APARELHOS CELULARES LTDA - ME 95607 2021

463 BREMX DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E PERFUMARIA LTDA - ME 94233 2021

464 BRENNO S ROSA NETO ELETROELETRÔNICOS 112140 2021

465 BRH SAUDE OCUPACIONAL LTDA 120808 2021

466 BRICKS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 63437 2021

467 BRIELLA DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA ME 58229 2021

468 BRILHO DO SOL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME 47612 2021

469 BRINFAN BRINDES E FANTASIAS LTDA - ME 91407 2021

470 BRISTON HOTEL DE CAMPOS LTDA 45641 2021

471 BRISTON HOTEL DE CAMPOS LTDA 45641 2021

472 BRISTON HOTEL DE CAMPOS LTDA 57599 2021

473 BRITO E FLAUZINDO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 102338 2021

474 BRL REPRESENTAÇOES COMERCIAIS LTDA 127623 2021

475 BROKER LAGOSNORTE REPRESENTAÇÃO E LOGISTICA LTDA 100780 2021

476 BROKER LAGOSNORTE REPRESENTAÇÃO E LOGISTICA LTDA 100780 2021

477 BROTHERS MUSIC LTDA 134902 2021

478 BRSOCCER SPORT LTDA 126823 2021

479 BRT-ZEPPELIN BEBIDAS E IMPORTADOS LTDA - ME 97418 2021

480 BRUCE AUTO PEÇAS LTDA - ME 115927 2021

481 BRUCE AUTOCENTER COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 114594 2021

482 BRUCE COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 134482 2021

483 BRUFE COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA 54259 2021

484 BRUFE COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA - ME 96726 2021

485 BRULHA TRANSPORTE LTDA 67228 2021

486 BRUNA G AZEVEDO EIRELI 129744 2021

487 BRUNA GOMES ZACCARO 105044 2021

488 BRUNA GOMES ZACCARO 105044 2021

489 BRUNA MARIA RIBEIRO PINTO SOARES 122040 2021

490 BRUNA NATALIA DOS SANTOS EIRELI 131175 2021

491 BRUNA NUNES DE SOUZA-ME 110127 2021

492 BRUNA PEIXOTO DE ALMEIDA 135356 2021

493 BRUNA SANTOS DA ROCHA 135355 2021

494 BRUNA SILVA FAISCA 126666 2021

495 BRUNA SOARES CALIL 124662 2021

496 BRUNNO DOMINGUES DOS SANTOS 118303 2021

497 BRUNO ALBERNAZ LEMOS TRANSPORTES DE CARGAS 99107 2021

498 BRUNO ALEXANDRE A. DA VEIGA CABRAL 128954 2021

499 BRUNO B PESSANHA 70570 2021

500 BRUNO BARROS TEIXEIRA PINTO 121852 2021

501 BRUNO BARROS TEIXEIRA PINTO 121852 2021

502 BRUNO CALÇADOS LTDA ME 111531 2021

503 BRUNO CAMPOS CALÇADOS LTDA 116981 2021

504 BRUNO CESAR GOMES LOUREIRO 65990 2021

505 BRUNO CHALITA DE MENDONÇA RANGEL 131027 2021

506 BRUNO DE FREITAS FIGUEIREDO 109042 2021

507 BRUNO DE SOUZA PESSANHA 116670 2021

508 BRUNO DE SOUZA PINTO ME 115387 2021

509 BRUNO FREDERICO MACABU DE AGUIAR 106689 2021

510 BRUNO FREDERICO MACABU DE AGUIAR - ME 121049 2021

511 BRUNO G. DE OLIVEIRA REIS - ME 93273 2021

512 BRUNO GOMES RODRIGUES 130684 2021

513 BRUNO HENRIQUES MANHÃES 136435 2021

514 BRUNO M. SILVA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS - ME 114640 2021

515 BRUNO MACEDO DE SIQUEIRA 59913 2021

516 BRUNO MAGNO GOMES RAMOS 83495 2021

517 BRUNO MORAES DE ANDRADE SEABRA 16315171710 119128 2021

518 BRUNO MOREIRA C. DE AZEVEDO 60855 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 968 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 11 de novembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

519 BRUNO NUNES DE FREITAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 130276 2021

520 BRUNO P. A. DE OLIVEIRA ASSISTENCIA E SEGURANÇA 132241 2021

521 BRUNO PEREIRA ROCHA GOMES 116926 2021

522 BRUNO RANGEL PEREIRA 05519265704 85531 2021

523 BRUNO RIBEIRO DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS - ME 92082 2021

524 BRUNO ROBERTO ITABORAHY ALABRÍN 123832 2021

525 BRUNO SILVA CARNEIRO MAPURUNGA 104435 2021

526 BRUNO TADEU M LINHARES ME 108870 2021

527 BRUNO, SOUZA & CIA LTDA ME 64295 2021

528 BRUNO, SOUZA & CIA LTDA ME 102412 2021

529 BRUNOS ANJOS VIDRACARIA LTDA - ME 94969 2021

530 BRUTUS MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 133029 2021

531 BRUWILI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 101073 2021

532 BS001 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA 115053 2021

533 BS002 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA 117940 2021

534 BS003 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA 120112 2021

535 BT SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 101226 2021

536 BTQM MARKETING E EVENTOS EIRELI ME 117405 2021

537 BUCHAUL E TELES ESTÉTICA & PILATES LTDA 111827 2021

538 BUCHAUL E TELES ESTÉTICA & PILATES LTDA 111827 2021

539 BUFFET BERG LTDA - ME 93285 2021

540 BUFFET E BAR DO ANESIO LTDA - ME 92510 2021

541 BUILT TELECON EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA.ME 110566 2021

542 BULHÕES & OLIVEIRA ESPORTE E LAZER LTDA ME 116711 2021

543 BULLUS & CIA LTDA 106013 2021

544 BURGUESAO ALIMENTOS PREPARADOS LTDA 92444 2021

545 BURGUEVILHE COMERCIO DE PLANTAS LTDA - ME 90721 2021

546 BUSHIDÔ CORRETORA DE SEGUROS LTDA 82810 2021

547 BUSKEY JEANS ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA - ME 91361 2021

548 BUTEKO 16 E RESTAURANTE LTDA ME 63651 2021

549 BUTIQUE XEPTOL LTDA - ME 97781 2021

550 BY BISSO ROUPAS LTDA - ME 96047 2021

551 BYANKA TAVARES PEREIRA DOS SANTOS 85094 2021

552 BYSAM COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME 82905 2021

553 BZ CONSTRUTECH LTDA 133500 2021

554 BZ FIX CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME 119347 2021

555
C  J  F  DE  CARVALHO  MACHADO MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS  
EIRELI

129896 2021

556 C  M R BARCELOS CLINICA MEDICA-ME 124283 2021

557 C  Y ECOLOGICO COLETA RECICLAGEM & BENEFICIAMENTO LTDA 101277 2021

558 C &  W COMERCIO DE CONFECCOES LTDA ME 111844 2021

559 C & S NOGUEIRA COMERCIAL LTDA - ME 119156 2021

560 C & W COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA. 109597 2021

561 C .L.C. DIAS FERREIRA & CIA LTDA - ME 95179 2021

562 C A ABREU DOS SANTOS ME 111257 2021

563 C A ALVES COELHO FERREIRA - ME 95483 2021

564 C A ALVES MAGALHAES 102855 2021

565 C A BICOCK JUNIOR ME 117851 2021

566 C A C ARQUEJADA COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO 104357 2021

567 C A C AZEVEDO ARTEFATOS DE CIMENTO 58156 2021

568 C A C FONSECA - ME 93301 2021

569 C A COMERCIO DE CEREAIS LTDA - ME 96454 2021

570 C A D FONSECA COMERCIO E REPRESENTACOES 99039 2021

571 C A DA MATTA FERREIRA EIRELI ME 120988 2021

572 C A DA MATTA FERREIRA EIRELI ME 120988 2021

573 C A DE OLIVEIRA BARROS CEREAIS 95720 2021

574 C A DE OLIVEIRA SALLES 108120 2021

575 C A F CONSTRUTORA LTDA ME 102145 2021

576 C A F MONTEIRO - ME 94370 2021

577 C A FALCAO CALCADOS 91414 2021

578 C A FERREIRA ALVES INFÓRMATICA-ME 55071 2021

579 C A MAIA MERCEARIA ME 67793 2021

580 C A MANHÃES RODRIGUES REPRESENTAÇÕES 47801 2021

581 C A MONTES SOBRINHO COMERCIO DE PRODUTOS ME 70271 2021

582 C A MOREEUW & CIA LTDA 69029 2021

583 C A P EDWIGES TRANSPORTADORA LOCADORA E LOGÍSTICA - ME 110225 2021

584 C A PESSANHA REPRESENTACOES LTDA 137045 2021

585 C A R DE SOUZA MONTAGEM E OPERAÇÕES INDUSTRIAL 110835 2021

586 C A RIBEIRO RODRIGUES EIRELI - EPP 58971 2021

587 C A RIBEIRO RODRIGUES EIRELI-EPP 124572 2021

588 C A RODRIGUES COMERCIO DE EXTINTORES E INSTALACOES LTDA 67389 2021

589 C A ROSA PIPOCAS GOURMET 126527 2021

590 C A ROSA PIPOCAS GOURMET 132257 2021

591 C A S N GRUPO MUSICAL LTDA 63065 2021

592 C A SIQUEIRA ALVARENGA - ME 95900 2021

593 C ABREU AMARAL - ME 92245 2021

594 C ABREU DIAS SERRALHERIA 82127 2021

595 C ABREU PARQUEAMENTO DE VEICULOS LTDA 108949 2021

596 C ALBERTO CURCIO RIBEIRO 102280 2021

597 C ANTONIO DE CARVALHO M BARRETO M E - ME 94582 2021

598 C ARAUJO CURSOS E CONCUESOS EIRELI 70192 2021

599 C AZEVEDO DE OLIVEIRA COMERCIO DE ROUPAS 134842 2021

600 C B PESSANHA SANTOS VESTUARIO - ME 91891 2021

601 C B RANGEL PANIFICADORA LTDA 126035 2021

602 C B RANGEL PANIFICADORA LTDA 126035 2021

603 C B SILVA CONFECCOES 91218 2021

604 C BARROS FALQUER 101969 2021

605 C BRAGANÇA DE SOUZA ME 114785 2021

606 C BRANDÃO ALVES EIRELI 130069 2021

607 C BRANDÃO ALVES EIRELI 130069 2021

608 C BRITO OLIVEIRA COMERCIO DE CARNES - ME 98191 2021

609 C C ALVES PANIFICACAO E CONFEITARIA - ME 95511 2021

610 C C P SERVIÇOS MANUTENÇÃO E REPAROS EM GERAL EIRELI 130172 2021

611 C C PEREIRA DE SOUZA SERVIÇOS LTDA 102870 2021

612 C C R COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - ME 92429 2021

613 C C TAVARES COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI 129696 2021

614 C C TAVARES COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI 129696 2021

615 C CABRAL CAMPOS 64720 2021

616 C CESAR GOMES DOS SANTOS 129026 2021

617 C CESAR GOMES DOS SANTOS 129026 2021

618 C CORREA SANTOS  RIBEIRO ME 100054 2021

619 C CRISPIM NUNS - ME 114199 2021

620 C D ALVES COELHO FERREIRA LTDA 108850 2021

621 C D CARDOZO ME 68677 2021

622 C D D CONSTRUCOES E REPARACOES LTDA 128839 2021

623 C D G ENSINO DE IDIOMAS E COMERCIO DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI 115181 2021

624 C D MACHADO LANCHONETE 52684 2021

625 C D OLIVEIRA MERCEARIA 94404 2021

626 C D P - COMERCIO DERIVADOS DE PETROLEO DE CAMPOS LTDA 93386 2021

627 C D P CLINICA DE DOENCAS DO PULMAO LTDA 97637 2021

628 C DA C AZEVEDO CORDEIRO ME 102273 2021

629 C DA CRUZ BERALDI - ME 97841 2021

630 C DA SILVA PEREIRA - ME 96821 2021

631 C DAMASCENO ALMEIDA LTDA 101712 2021

632 C DE OLIVEIRA MACHADO MERCEARIA - ME 93044 2021

633 C DE OLIVEIRA RANGEL CHURRASQUEIRA 131561 2021

634 C DE OLIVEIRA RODRIGUES COMERCIAL DE ALIMENTOS 59904 2021

635 C DE S B JUNIOR COMERCIO E SERVICO 125184 2021

636 C DE S RANGEL - MOVEIS DE ESCRITÓRIO 68894 2021

637 C DUTRA DE AZEVEDO ME 66529 2021

638 C E A BARRETO & CIA LTDA - ME 96685 2021

639 C E ABREU WALTER COM. E SERV. AGROPECUARIOS- ME 69582 2021

640 C E C MARTINS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE LATICINIOS E DOCES 103058 2021

641 C E C SILVA & CIA LTDA 55649 2021

642 C E C TINOCO 92358 2021

643 C E E DE AZEVEDO DECORAÇÕES LTDA 135956 2021

644 C E F SILVA COMERCIO E SERVICOS DE ESTETICA 130443 2021

645 C E JACOB NETO PORTO BAZAR - ME 64177 2021

646 C E S DOS ANJOS LIDER VEICULOS,EMPREEMDIMENTOS E SERVICOS - ME 110209 2021

647 C E S PEREIRA - ME 97706 2021

648 C E T BANDEIRA DE MELLO GESSO E ARTEFATOS - ME 96723 2021

649 C E TEIXEIRA GOMES ACOUGUE - ME 122732 2021

650 C E TEIXEIRA GOMES ACOUGUE - ME 122732 2021

651 C EDUCATIVA PEQUENO CARENTE PROFES OLGA LINHARES CORREA 35765 2021

652 C ESCOVEDO CAMPOS JUNIOR 129636 2021

653 C F CONSERTOS DE JOIAS E RELOGIOS 100771 2021

654 C F DE AZEVEDO ACOUGUE 95905 2021

655 C F P RODRIGUES HORTIFRUTI 126511 2021

656 C F P RODRIGUES HORTIFRUTI 126511 2021

657 C F PITTA COM DE GENEROS ALIMENTICIOS 58503 2021

658 C F RANGEL TRINDADE MERCEARIA - ME 90673 2021

659 C FELIX BOUTIQUE LTDA ME 102250 2021

660 C G A EMPREENDIMENTOS E  SERVIÇOS EIRELI 113916 2021

661 C G BICOCK DOS SANTOS SILVA - ME 94785 2021

662 C G CAMPOS SOUZA BEBIDAS LTDA - ME 90637 2021

663 C G DA CUNHA & CIA LTDA 68950 2021

664 C G DA GLORIA EIRELI-ME 120802 2021

665 C G P SILVA TOPOGRAFIA E TERRAPLENAGEM EIRELI 114945 2021

666 C G PEREIRA TRANSPORTES DE CARGAS - EIRELI - ME 66609 2021

667 C G VIANA ME 38277 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 968 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 11 de novembro de 2021

668 C G W B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 51309 2021

669 C GAMA DOS SANTOS PADARIA LTDA 102059 2021

670 C GOMES DE SOUZA COMÉRCIO DE BOLSAS E BIJUTERIAS - ME 109480 2021

671 C GUEDES  MONTEIRO E CIA LTDA 66827 2021

672 C H AZEREDO MACIEL CONSTRUÇOES LTDA ME 83335 2021

673 C H C DE LACERDA COM E REPRESENTACOES - ME 91620 2021

674 C H DE SAMPAIO EIRELI - ME 115033 2021

675 C H DOS SANTOS MORAES - ME 91201 2021

676
C H R DA SILVA FILHO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E SERVIÇOS A SAÚDE 
ME

130361 2021

677 C H RIBEIRO DA SILVA COM. DE PROD. DE FARMACÊUTICOS ME 66462 2021

678 C I DA SILVA - ME 92912 2021

679 C J B BARRETO 120769 2021

680 C J BARRETO AUTO PEÇAS LTDA - ME 116414 2021

681 C J C GERMANO MARMORARIA - ME 98043 2021

682 C J C PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME 90146 2021

683 C J DA SILVA GOMES 59812 2021

684 C J F DE MELO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 90255 2021

685 C J FERREIRA GESSO 110923 2021

686 C J HADAD DE SOUZA  PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA-ME 103170 2021

687 C J L BRASIL LTDA 129694 2021

688 C J L BRASIL LTDA 129694 2021

689 C J SILVA NASCIMENTO ME 104422 2021

690 C J SILVA SERVICOS AGRICOLAS - ME 99161 2021

691 C J SILVEIRA MONTEIRO & CIA LTDA - ME 52685 2021

692 C JAIR RODRIGUES - ME 96877 2021

693 C JOSE CAETANO 102282 2021

694 C JOSE DOS SANTOS ME 119501 2021

695 C JULIAO GONÇALVES COMERCIO E DECORAÇOES 100692 2021

696 C K JOIAS EIRELI 125070 2021

697 C K M JOIAS LTDA 135725 2021

698 C K PANIFICADORA LTDA ME 109365 2021

699 C L A TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO LTDA 51261 2021

700 C L B HENRIQUES RASTREAMENTO E MONITORAMENTO VEICULAR - ME 103718 2021

701 C L COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - ME 111613 2021

702 C L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 84354 2021

703 C L E ANDRETTI PIZZARIA LTDA 108423 2021

704 C L FARIA BERNARDINO ME 69327 2021

705 C L G COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 132224 2021

706 C L GOMES - ME 90528 2021

707 C L GUIMARAES PADARIA E CONFEITARIA - ME 101673 2021

708 C L GUIMARAES PADARIA E CONFEITARIA - ME 101673 2021

709 C L MOCO SUPERMERCADO LTDA - ME 97156 2021

710 C L PEREIRA SUPERMERCADO LTDA ME 42583 2021

711 C L PESSANHA DA SILVA - ME 95831 2021

712 C L R POVOA COMERCIO DE ALIMENTOS 90218 2021

713 C LIMA CAETANO 109834 2021

714 C LUIZ DE SOUZA BARRETO 118438 2021

715 C M C DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME 91768 2021

716 C M CARDOSO TAVARES 97485 2021

717 C M CARVALHO BERTY COMERCIO DE CARNES 82921 2021

718 C M DE FREITAS PEIXOTO - EPP 105747 2021

719 C M DE FREITAS PEIXOTO - EPP 105747 2021

720 C M DE REZENDE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO EIRELI-ME 109766 2021

721 C M G SOUZA EVENTOS LTDA ME 107421 2021

722 C M G VIANA SE SIQUEIRA SORVETERIA 105964 2021

723 C M J FIUZA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 95476 2021

724 C M J G COLETA DE OLEO VEGETAL-ME 109979 2021

725 C M NUNES COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA 106921 2021

726
C M PONTES DAS DORES COMERCIO & FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE 
SERRALHERIA & FERRO-ME

111831 2021

727 C M R COSTA 53830 2021

728 C M R SILVA COMERCIO DE CALÇADOS, ACESSORIOS - ME 47499 2021

729 C M ROMAO LTDA ME 108217 2021

730 C M SILVA UTILIDADES DOMESTICAS ME 100643 2021

731 C M V CORREA - ME 98240 2021

732 C M V VIEIRA 100875 2021

733 C MARCELINO DA SILVA 101870 2021

734 C MATTOS E AZEVEDO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME 97601 2021

735 C N TRANSPORTES E COMERCIO LTDA 135866 2021

736 C NOGUEIRA FISIOTERAPIA EIRELI 134950 2021

737 C P C CENTRO DE PRESERVAÇÃO DO CENTRO 67392 2021

738 C P CENTRO DE ESTUDOS LTDA 109853 2021

739 C P COMERCIO E CONFECCOES DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA - ME 97257 2021

740
C P P  - SILVA - COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E ENTREGAS DE JORNAIS E 
REVISTAS.

67108 2021

741 C P ROCHA BOUTIQUE ME 100406 2021

742 C P VIEIRA COMERCIO DE COSMETICOS LTDA 100345 2021

743 C PEREIRA ARAUJO 108586 2021

744 C PESSANHA TAVARES ME 115956 2021

745 C Q C CRECHE ESCOLA LTDA ME 62259 2021

746 C R A BARRETO 53486 2021

747 C R ALEIXO 100301 2021

748 C R ALVES ESCOLINHA DE FUTEBOL ME 105045 2021

749 C R ALVES ESCOLINHA DE FUTEBOL ME 115335 2021

750 C R ALVES SILVA 60402 2021

751 C R BARRETO LTDA 100376 2021

752 C R C SCIAMMARELLA 133655 2021

753 C R C SCIAMMARELLA 137058 2021

754 C R CASTRO ME 49804 2021

755 C R DE ALMEIDA BAR E MERCEARIA - ME 90719 2021

756 C R DE AZEVEDO COMERCIO DE ROUPAS - ME 98673 2021

757 C R DE SOUZA LTDA 100890 2021

758 C R ELIAS CURSOS LIVRES ME 106532 2021

759 C R F AZEREDO ME 51304 2021

760 C R FERNANDES  LANCHONETE EIRELI 129250 2021

761 C R GAMA FERNANDES MAT.CONST. E TRANSP. RODOVIARIO 68966 2021

762 C R GARCIA BONIFACIO ME 45360 2021

763 C R GONÇALVES & NUNES LTDA 113111 2021

764 C R K COMÉRCIO EM GERAL LTDA ME 111306 2021

765 C R L NASCIMENTO LTDA - ME 92870 2021

766 C R MACIEL DA SILVA ME 51713 2021

767 C R P BATISTA DROGARIA E PERFUMARIA 125726 2021

768 C R P BATISTA DROGARIA E PERFUMARIA - ME 119437 2021

769 C R P BATISTA DROGARIA E PERFUMARIA - ME 119437 2021

770 C R PALMEIRA GAMA 44264 2021

771 C R PEREIRA COMÉRCIO DE CEREAIS 100757 2021

772 C R R GOMES LOTÉRICAS EIRELI 82115 2021

773 C R S COMERCIO DE G L P EIRELI 133264 2021

774 C R SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 96391 2021

775 C R SILVA EMPREEND. IMOB. E PARTICIP. EIRELI - EPP 115691 2021

776 C R TEIXEIRA MECANIA ME 101228 2021

777 C R V EVENTOS E PROMOCOES LTDA - ME 57542 2021

778 C RAMOS SIQUEIRA ME 108261 2021

779 C RIBEIRO EMPREITEIRA DE SERVICOS GERAIS 94409 2021

780 C ROBERTO DE OLIVEIRA BRANDÃO 103726 2021

781 C ROBERTO FRANCISCO DAS DORES 83355 2021

782 C ROBERTO MOREIRA - ME 96542 2021

783 C RODRIGO D MACHADO EIRELI 106299 2021

784 C S E N CONSTRUTORA LTDA - ME 113121 2021

785 C S PIRES & CIA S C LTDA 58615 2021

786 C S R COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI 136698 2021

787 C S R COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI 136698 2021

788 C S RIBEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 111952 2021

789 C S SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCOES  EIRELI - ME 90345 2021

790 C S VIANA - ME 94711 2021

791 C SALES FERREIRA 132701 2021

792 C SANTANA DO COUTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 110899 2021

793 C SILVEIRA - ME 91239 2021

794 C T DIAS SERVIÇOS DE LIMPEZA ME 104493 2021

795 C T S MANHAES & CIA LTDA 102778 2021

796 C V B EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 106430 2021

797 C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME 105013 2021

798 C V CORREA SONORIZACAO 63506 2021

799 C V DA SILVA VELASCO 132236 2021

800 C V S FERREIRA RESTAURANTE LTDA 114202 2021

801 C V S FERREIRA RESTAURANTE LTDA 114202 2021

802 C V S SOARES ME 100032 2021

803 C W A COMERCIO DE MOLDULADOS LTDA ME 58753 2021

804 C W R DOS SANTOS DEDETIZADOR 106710 2021

805 C W R MARTINS - ME 91715 2021

806 C Z DE ALMEIDA SIQUEIRA ME 104258 2021

807 C& P CUIDADOS ESPECIAIS DE PATRIMONIOS LTDA-ME 118321 2021

808 C. A. A. TAVARES COMERCIO E SERVIÇOS OFFSHORE 101178 2021

809 C. A. DA SILVA SANTOS CONSTRUCOES - ME 115446 2021

810 C. A. DE AZEVEDO PEREIRA ME 115058 2021

811 C. A. F. DE ANDRADE TREINAMENTO E CONSULTORIA ME 104702 2021

812 C. A. M. GOMES AUTO PEÇAS, ACESSORIOS E REPRESENTAÇÕES 110666 2021

813 C. A. MENEZES 11376 2021

814 C. A. P. E. SANTOS FESTAS E EVENTOS - ME 110902 2021

815 C. A. SANTOS QUEIROZ BIJUTERIAS 106298 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9Nº 968 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 11 de novembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

816 C. A. SILVA COMERCIO DE VEICULOS LTDA - ME 95501 2021

817 C. ALMEIDA DA HORA - RESTAURANTE 100679 2021

818 C. B. BARRETO MANHÃES - ME 109331 2021

819 C. B. CARNEIRO CONSTRUÇÕES ME 112938 2021

820 C. B. E. COMERCIO DE PAPEIS LTDA. 90494 2021

821 C. B. R. GOMES HERZOG CONFECCAO 136172 2021

822 C. BARRETO HOTEL 109072 2021

823 C. C BARRETO L. FONSECA EIRELI 119334 2021

824 C. C. DA C. BATISTA SOARES SERVICOS E COMERCIO 127266 2021

825 C. C. L MEDEIROS PERFUMES - ME 117817 2021

826 C. C. L MEDEIROS PERFUMES - ME 117817 2021

827 C. DA SILVA BARRETO SANTOS LANCHES - ME 106005 2021

828 C. DA SILVA LIRIO 105104 2021

829 C. DAS NEVES-MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 83190 2021

830 C. DE ABREU GOMES - ME 95818 2021

831 C. DOS SANTOS PINTO ME 103171 2021

832 C. E. ABREU WALTER & CIA . LTDA. - ME 93945 2021

833 C. E. ASSIS RANGEL PANIFICACAO E CONFEITARIA LTDA. 92089 2021

834 C. E. BAUER PEREIRA - MARMORARIA - M.E 101361 2021

835 C. E. S. ALVARENGA COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS - ME 92219 2021

836 C. E. S. J. DIAS - ME 96817 2021

837 C. E. SERVIÇOS E NEGÓCIOS - ME 116085 2021

838 C. EDUARDO DOS SANTOS CONSTRUÇÕES 127897 2021

839 C. F .V DE MELLO & SILVA LTDA 95198 2021

840 C. F. BARBOSA COMERCIO DE OCULOS E RELOJOARIA 102730 2021

841 C. F. M. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP 45651 2021

842 C. F. PESSANHA E CIA LTDA ME 102754 2021

843 C. F. T. CURSOS DE IDIOMAS LTDA 66254 2021

844 C. FLORINDO PEREIRA & CIA LTDA 53633 2021

845 C. FREITAS DOS SANTOS - ME 98641 2021

846 C. G. CANELA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO - ME 90636 2021

847 C. G. DE AZEVEDO LAJE PREMOLDADA ME. 108769 2021

848 C. G. DE SOUZA COMERCIO DE BOLSAS E BIJUTERIAS - ME 107227 2021

849 C. G. DOS SANTOS VIDEO LOCADORA 66796 2021

850 C. G. FOTOGRAFIAS LTDA 52004 2021

851 C. G. G. CENTRO DE GERIATRIA E GERONTOLOGIA LTDA 61446 2021

852 C. G. SANTOS AUTO SERVICOS LTDA EPP 59824 2021

853 C. H. R. MANHAES LIVRARIA E PAPELARIA - ME 108013 2021

854 C. HENRIQUE BARBOSA 104369 2021

855 C. HENRIQUE RAMOS ME 67253 2021

856 C. HUANBIN - PASTELARIA - ME 91203 2021

857 C. J. BASILHO ALVES - ME 96760 2021

858 C. J. N. SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES - ME 96842 2021

859 C. L. ELIAS DE CARVALHO - ME 116631 2021

860 C. L. R. BARROS ALVARENGA ME 100571 2021

861 C. L. V LEAL CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME 122867 2021

862 C. M. BARBOSA FERREIRA - ME 96929 2021

863 C. M. DANTAS OLIVEIRA COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI 102774 2021

864 C. M. DE FREITAS PEIXOTO - EPP 53211 2021

865 C. M. DE FREITAS PEIXOTO - EPP 56048 2021

866 C. M. DE FREITAS PEIXOTO - EPP 83643 2021

867 C. M. LISBOA MUSSI - REPRESENTAÇÃO 104178 2021

868 C. M. MOSER 84199 2021

869 C. M. P. CORNELIO 100298 2021

870 C. M. R. DA SILVEIRA SILVA CONFECÇÃO DE UNIFORMES EPP 113890 2021

871 C. M. R. O. DA SILVA - ME 91605 2021

872 C. M. S. MACHADO & FREITAS LTDA - ME 102834 2021

873 C. M. S. P. CORDEIRO INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS - ME 98270 2021

874
C. M. S. SARDINHA CONSTRUÇÕES, COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI - 
ME

111280 2021

875 C. M. SOLUCAO DE INFORMACOES CADASTRAIS LTDA. 103531 2021

876 C. M. V. OLIVEIRA 109242 2021

877 C. MARQUES LIMA EIRELI 109917 2021

878 C. MONTEIRO DIAS 90935 2021

879 C. MORAIS MONTEIRO 65403 2021

880 C. N. PARAVIDINE ALUGUEIS E SERVICOS - ME 105264 2021

881 C. N. RANGEL CHAGAS COMERCIO E SERVIÇOS - ME 121773 2021

882 C. P. ROCHA BOUTIQUE - ME 92883 2021

883 C. PASSOS TEIXEIRA EIRELI - ME 121567 2021

884 C. PESSANHA MADALENA CURSOS PROFISSIONALIZANTES ME 55897 2021

885 C. R DE OLIVEIRA ARTIGOS ELETRÔNICOS - EIRELI - ME 106793 2021

886 C. R. ANDRADE DROGARIA ME 100844 2021

887 C. R. AZEVEDO CONSTRUTORA LTDA. ME. 84249 2021

888 C. R. C. COMERCIAL DE ROLAMENTOS CAMPOS LTDA 59045 2021

889 C. R. DA SILVA - DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS - ME 92099 2021

890 C. R. DE SOUZA CONSTRUTORA - ME 111114 2021

891 C. R. G. PESSANHA FRIOS LTDA 135766 2021

892 C. R. GOMES FIUZA - ME 114061 2021

893 C. R. MOURA 69943 2021

894 C. RIBEIRO DA SILVA 128776 2021

895 C. RIBEIRO DA SILVA 128776 2021

896 C. RODRIGUES CAMPOS - ME 92294 2021

897 C. ROSALVO DE SOUZA 67102 2021

898 C. ROZA PEREIRA FUNDICAO - ME 92237 2021

899 C. S . FERREIRA LANCHES 112448 2021

900 C. S. AMARAL - ME 94510 2021

901 C. S. BRANDÃO SERVIÇOS 118152 2021

902 C. S. DE ALMEIDA LOCAÇÃO E TRANSPORTE ME 116478 2021

903 C. S. FERREIRA E VIEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 90886 2021

904 C. S. T. CORREA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - ME 91583 2021

905 C. SALGADO REIS - ME 96470 2021

906 C. SANTOS DA SILVA DISTRIBUIDOR DE EMBALAGENS E FRIOS 83462 2021

907 C. SANTOS VIANNA ME 111865 2021

908 C. SOUZA MACHADO 66996 2021

909 C. V. VIEIRA BARRETO VIAGENS E TURISMO EIRELI 126211 2021

910 C. VASCONCELOS RANGEL - ME 97549 2021

911 C. VIANA DOS SANTOS 98665 2021

912 C.A. AREAS DE ARAUJO BAZAR 100750 2021

913 C.A. CALDAS FARIA ME 50322 2021

914 C.A. DA CONCEIÇÃO VIDROS E ACESSÓRIOS 105317 2021

915 C.A.C FERREIRA OFICINA 123295 2021

916 C.A.C. FEYDIT SANTOS INFORMATICA 69975 2021

917 C.A.C. RIBEIRO CONSTRUCOES 135232 2021

918 C.A.C. VITORIO POSTO DE MEDICAMENTOS 64614 2021

919 C.A.FIALHO-DISTRIBUIDORA 103579 2021

920 C.A.G. PAIXAO JUNIOR E CIA LTDA 70204 2021

921 C.A.I.FORTE TRANSPORTE-ME 111792 2021

922 C.A.L.ANDRADE - ME 60395 2021

923 C.A.MOREEUW DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES COMERCI 50215 2021

924 C.A.MOTTA DA COSTA CONSTRUCOES EM GERAL - ME 97882 2021

925 C.A.SILVA SALGADOS E BEBIDAS - ME 90241 2021

926 C.ADRIANO LICASSALI ME 62470 2021

927 C.ALEXANDRE DE SOUZA 109248 2021

928 C.ANDRÉ DE MIRANDA PEREIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 116151 2021

929 C.B.O.G.10 CONFECCOES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME 54337 2021

930 C.C.CASTRO-ME 104314 2021

931 C.C.PINTO JUNIOR PAPELARIA E MERCEARIA - ME 93639 2021

932 C.CORDEIRO DA FONSECA EQUIPAMENTOS 62619 2021

933 C.DO CARMO P.FERREIRA - ME 90930 2021

934 C.E.B. NEVES TRANSPORTES LTDA 92548 2021

935 C.E.CORA MANUTENCAO HOSPITALAR - ME 92540 2021

936 C.E.DOS SANTOS RIBEIRO E CIA LTDA - ME 63623 2021

937 C.E.PEREIRA BATERIAS LTDA - ME 91524 2021

938 C.E.S LEMOS TRANSPORTADORA DE CARGAS 128952 2021

939 C.EXPEDITO PEREIRA ME 113006 2021

940 C.F.A. DE ALMEIDA ASSESSORIA E CONSULTORIA 67439 2021

941 C.F.M.VEIGA REPRESENTACOES 60580 2021

942 C.G. DA SILVA SANTOS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO - ME 109213 2021

943 C.G. RODRIGUES COMÉRCIO DE DOCES 57796 2021

944 C.G.MENDONÇA 100569 2021

945 C.G.P ABREU DA MATA 61120 2021

946 C.H.S RIBEIRO TRANSPORTES - ME 114714 2021

947 C.HERINQUE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI 128434 2021

948 C.J.PADARIAS E CONFEITARIAS.LTDA - ME 97392 2021

949 C.J.S. GOMES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 131137 2021

950 C.L. JOIAS PERFUMARIA E ACESSORIOS LTDA 137093 2021

951 C.L.MENEZES E RANGEL LTDA 101046 2021

952 C.L.P. QUINTANILHA 64428 2021

953 C.L.RIBEIRO DE SOUZA E CIA.LTDA. 61282 2021

954 C.M. DE F. DOS SANTOS LIMA ME 60771 2021

955 C.M. RIBEIRO LANCHONETE - ME 99178 2021

956 C.M. STELLET ALVES RIBEIRO 103722 2021

957 C.M.C. RANGEL BAR E RESTAURANTE 67762 2021

958 C.M.CRISPIM RANGEL 61517 2021

959 C.M.DA SILVA NUNES PADARIA E CONFEITARIA - ME 91359 2021

960 C.M.DE F. DOS SANTOS LIMA 57311 2021

961 C.M.DE FREITAS RIBEIRO ME 6116 2021

962 C.M.DIAS RODRIGUES 22217 2021

963 C.M.G.CARVALHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 116506 2021

964 C.M.M.FIGUEIREDO COMERCIO ME 115163 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 968 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 11 de novembro de 2021

965 C.M.MANHAES DE FARIA - PLASTICOS - ME 90268 2021

966 C.M.PESSANHA DE AZEVEDO BAZAR - ME 90183 2021

967 C.M.R. CONSTRUCOES LTDA - ME 90654 2021

968 C.M.RANGEL ACADEMIA LTDA 106774 2021

969 C.M.S.SANTOS RIBEIRO - ME 94325 2021

970 C.MARY ELLWOOD AN 93319 2021

971 C.PAULINO DA SILVA EIRELI 110298 2021

972 C.PEREIRA DA SILVA LOCACAO DE VEICULOS E MAQUINAS 60806 2021

973 C.R DA SILVA VEIGA 61123 2021

974 C.R. DE MENZES SILVA - ME 110886 2021

975 C.R. ESPACO DE BELEZA LTDA 129577 2021

976 C.R..ALMEIDA COMERCIO E REPRESENTACAO - ME 96618 2021

977 C.S. CRESPO SILVA ME 122554 2021

978 C.S. MOTTA CONSTRUCOES - ME 95555 2021

979 C.S. ROCHA 123712 2021

980 C.S. SILVA MANUTENÇÃO DE VEICULOS 102986 2021

981 C.S.B. LEMOS 110218 2021

982 C.S.DE CARVALHO 63820 2021

983 C.T. SCHREIBER ME 108146 2021

984 C.V. GOMES COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA - ME 101220 2021

985 C.V.A CAETANO - AUTO SERVICE LTDA 70768 2021

986 C.V.P.S. PRODUÇÕES LTDA 66317 2021

987 C.V.R. FRIAS 83436 2021

988 C4 TELECOM LTDA 127348 2021

989 C4 TELECOM LTDA 127163 2021

990 CAASO - CASA AMIGOS SOLIDARIOS 90560 2021

991 CAB COMERCIO DE GÁS LTDA 57437 2021

992 CABRAL & GUIMARAES MOVEIS LTDA - ME 95883 2021

993 CABRAL E FAES CONSTRUTORA LTDA ME 67160 2021

994 CABRAL E NASCIMENTO ARTIGO PARA PRESENTES LTDA 91155 2021

995 CABRAL LEMOS LTDA - ME 94457 2021

996 CAC - CASA DE ARMA CAMPISTA LTDA 131059 2021

997 CAC PAES PADARIA E RESTAURANTE 131094 2021

998 CACAU CAMPOS SHOW LTDA 100309 2021

999 CACAU CENTER BOM JESUS LTDA 102603 2021

1000 CACAU SHOPPING LTDA 127891 2021

Campos dos Goytacazes, 28 de setembro de 2021.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula 13.877

Portaria nº 101/2021

CRIA COMISSÃO DE LEVANTAMENTO PARA AVALIAÇÃO DE BENS E MATERIAIS 
DIVERSOS DO ALMOXARIFADO E REGULARIZAÇÃO DE ESTOQUE.  

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRASNPORTE – 
IMTT, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica criada a Comissão de Levantamento para avaliar bens e materiais diversos 
do almoxarifado desta Autarquia Municipal e para realizar a regularização do seu estoque. 

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será formada pelos seguintes 
membros: 

I – Letícia Elen Machado – matrícula n° 40.545; 
II – Alonso de Barros Barbosa – matrícula n° 40.968;
III – Luiza Monteiro Leite – matrícula n° 40.913.

Art. 3º. O prazo para conclusão das atividades desta Comissão de Levantamento será 
de 30 (trinta) dias.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se eventuais 
disposições em contrário. 

Campos dos Goytacazes/RJ, 10 de novembro de 2021. 

NELSON GODÁ
Presidente do IMTT

Mat. 40.605

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT

Previcampos

PORTARIA Nº 042/2021

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

Considerando a Portaria nº 26/2021, que convocou os servidores pertencentes ao 
Grupo de Risco por Comorbidade para COVID-19;

Considerando a Portaria 039/2021 que prorrogou os enquadramentos homologados 
pela pericia médica do Instituto Previcampos dos servidores pertencentes ao Grupo de 
Risco por Comorbidade até 12 de Novembro de 2021;

Resolve:
Art.1°- Convocar os servidores abaixo relacionados, para reavaliação do enquadramento 

de Grupo de Risco por Comorbidade para Covid-19. A marcação da reavaliação pericial de 
forma presencial será agendada pelo Telefone Celular: (22) 981683728;

27240 ALINE TEIXEIRA MARQUES FIGUEIREDO SILVA

35368 ANA CAROLINE PESSANHA BARRETO

26254 ANNA CLAUDIA PEDROSA DO COUTO MATHEUS

38353 CARMEM HELENA VIANA GOMES DA SILVA

15590 CARMEM HELENA VIANA GOMES DA SILVA

18868 EDIMARA RIBEIRO DA SILVA SOARES

23688 EDMIR NORONHA PAES

25476 FRAZÃO PESSANHA DOS SANTOS

19142 GRASIELA ALVARENGA ARAUJO DE CAMPOS

27607 JOMAR FERREIRA BARCELLOS

24286 JOSE RENATO TO DA SILVA

6100 LEDO IVO VIANA DOS REIS

17389 LIANA DA ROCHA PEREIRA GANDRA

27943 MARCIENE DA SILVA CASADO DE SEIXAS

25587 ROSANGELA BARRETO SILVA

100368 WANARA DE ARAUJO ALVES LIMA

Art. 2º - Na reavaliação presencial deverão ser apresentados os seguintes documentos:
-Laudos Médicos atualizados;
-Receitas Médicas atualizadas;
-Exames atualizados;
-Registro da Vacinação da Covid-19.

Art. 3º - O agendamento para reavaliação presencial será ser realizado entre os dias 16 
a 26 de novembro de 2021.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes/RJ, 09 de Novembro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Portaria 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 469/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Avaliação Médica, 

que será realizada no dia 16 de novembro de 2021 ( terça -feira) às 14:00hs horas, na sede 
do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado 
geral de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

PATRICIA ADRIANA CRUZ BARBOSA 
OLIVEIRA

19116 AVALIAÇÃO INTERNA

CHRISTIANE SIQUEIRA SILVANO 15831 AVALIAÇÃO INTERNA

CHRISTIANE SIQUEIRA SILVANO 6464 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 10 de novembro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 470/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr (a) JAILSON DIAS DE OLIVEIRA, matrícula n°: 12016, para 

comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 16 de novembro de 2021 (terça-
feira) às 14:00hs, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme 
solicitação feita no Processo nº 2021.204.0026639-3-PA.  READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 10 de novembro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11Nº 968 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 11 de novembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 471/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr (a) ELIZABETH FRANCISCA RITER GOMES, matrícula n°: 11467, 

para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 16 de novembro de 2021 (terça-
feira) às 14:00hs, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme 
solicitação feita no Processo nº 2021.204.003846-7-PA.  READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 10 de novembro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 473/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar os servidor abaixo relacionado, para comparecer a Avaliação Médica, que 

será realizada no dia 12 de novembro de 2021 ( sexta -feira) às 8:00hs horas, na sede do 
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral 
de saúde, conforme solicitação feita nos respectivo processo relacionado:

Servidor Matrícula Processo

CELINA MARCIA FERREIRA RIBEIRO 
BARRETO

11747 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 10 de novembro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 474/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr (a) EDILENE VIEIRA BARRETO, matrícula n°: 27936, para 

comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 16 de novembro de 2021 (terça-
feira) às 14:00hs, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme 
solicitação feita no Processo nº 2020.115.002121-P-PA.  RENOVAÇÃO DE REDUÇÃO DE 
CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 10 de novembro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

O Secretário Municipal de Serviços Públicos no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n°. 8.666/93 e alterações 
posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no processo n° 2021.193.000040-7-PR, 
convite n°. 002A/2021, e, em consequência, ADJUDICA o seu objeto, contratação de 
empresa de engenharia na execução dos serviços de máquinas e equipamentos e todos os 
materiais necessários à execução, à licitante TOP LINE ENGENHARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 04.325.322/0001-61, com o valor total de R$ 309.537,18 (trezentos e nove 
mil, quinhentos e trinta e sete reais e dezoito centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 03 de novembro de 2021.

Frederico de Mattos Rangel
= Secretário Municipal de Serviços Públicos =

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, por meio da sua Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Coronel 
Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, 
telefones nº. (22) 98175-2073/98175-0911, torna público e comunica aos interessados que 
a sessão para a realização da licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 005/2021, 
conforme discriminado abaixo, marcada para o dia 12 de novembro de 2021 às 10h (dez 
horas), está ADIADA SINE DIE. 

Objeto: Obra de complementação da construção da UBS São Benedito, Rua Gregório de 
Matos, esquina com Rua Dr. João Maria - Parque São Benedito – Campos dos Goytacazes 
- RJ. 

Campos dos Goytacazes, 10 de novembro de 2021.

Zenaide Batista Teixeira
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 – SRP

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro, in fi ne, em cumprimento à determinação do Presidente da Fundação 
Municipal de Saúde, exarada por meio do OFÍCIO/GAB/FMS nº 551/2021 (fl . 7.531), torna 
público e comunica aos interessados que dará CONTINUIDADE ao pregão em epígrafe, 
realizando sessão para readequação dos preços ofertados pelas licitantes, notadamente, 
as empresas C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS SA, J & KAIME 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI e NOROMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis, 
objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde e da 
Fundação Municipal de Saúde – Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de Guarus e 
Unidades Pré-Hospitalares, durante o período de 12 (doze) meses. 
Data e horário da sessão de CONTINUIDADE do certame para readequação conforme 
tabela CMED: 16 de novembro de 2021, às 15h (quinze horas).

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-
2073, no horário de 09h às 17h, em dias úteis. 

Campos dos Goytacazes, 08 de novembro de 2021.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA

Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA

O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n°. 8.666/93 e alterações 
posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no processo n° 2021.206.000041-P-PR, 
convite n°. 003/2021, e, em consequência, ADJUDICA o seu objeto, é a instalação de 
grelhas em concreto armado no Calçadão (Ruas Treze de Maio, Santos Dumont e 
Av. Sete de Setembro) – Centro - Campos dos Goytacazes/RJ, à licitante LUCAS E 
LUCAS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
06.009.482/0001-27, com o valor total de R$ 145.169,58 (cento e quarenta e cinco mil, 
cento e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 10 de novembro de 2021.

Jorge William Pereira Cabral
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 009/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47 -Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 2733-6991, torna público e comunica aos 
interessados que, no dia 12 de novembro de 2021, às 10h (dez horas), dará prosseguimento 
à licitação em epígrafe, cujo objeto é a obra de reforma na E.M. Salvador Rangel Lopes – 
Parque Esplanada - Campos dos Goytacazes/RJ.

Campos dos Goytacazes, 10 de novembro de 2021.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL

Comissão Permanente de Licitação


		2021-11-10T18:23:08-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




